
1 

 

                                                                          
Αρ.Πρ. : ………. / Οικ. 

Ημ.Πρ. : 08/01/2025                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    

ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ         
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ                               

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Περιφερειακή Οδός & Αυξεντίου 

Τηλ. : 2681.3.62101,201,265  

e-mail: dimos@arta.gr 

    

ΘΕΜΑ: «Συμπλήρωση της αριθμ. 12055/29.05.2024 Απόφασης Δημάρχου 

περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Γενικού  Γραμματέα Δήμου 

Αρταίων» 

 

Ο  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 

 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α'). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 161 και 167 του ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143/28-6-2007 τ.Α΄), 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών υπαλλήλων», όπως τροποποιήθηκε 

με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 38 του Ν.3801/2009 και ισχύει σήμερα. 

3. Το άρθρο 3 του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων (ΦΕΚ 

3840/14.06.2023/Β΄, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με το ΦΕΚ 

4169/28.06.2023/Β΄ και τροποποιήθηκε εκ νέου με το ΦΕΚ 5311/20.09.2024/τ.Β’) 

«Αρμοδιότητες Γενικού Γραμματέα», όπου αναφέρεται ότι ο Γενικός Γραμματέας 

υποστηρίζει το Δήμαρχο στα διοικητικά του καθήκοντα υλοποιώντας τις 

αρμοδιότητες που του εκχωρεί ο Δήμαρχος με απόφασή του. 

4. Την με αρ.πρωτ. 843/11-1-2024 (ΦΕΚ 272/τ.Γ΄/26-1-2024) Απόφαση του 

Δημάρχου Αρταίων, με την οποία προσλήφθηκε ο κ. Παπανικολάου Χρήστος  

του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γενικού  Γραμματέα του Δήμου 

Αρταίων. 

5. Την ανάγκη συντονισμού των δημοτικών υπηρεσιών, έτσι ώστε να εξασφαλίζεται 

με αποδοτικό τρόπο η αποτελεσματικότητα στην επίτευξη των περιοδικών στόχων 

και προγραμμάτων που αποφασίζονται από τα πολιτικά όργανα του Δήμου 

Αρταίων. 

6. Την αρ. πρωτ. 12055/29.05.2024 Απόφαση Δημάρχου Αρταίων (ΑΔΑ: 6ΝΔ5ΩΨΑ-

41Γ ) με θέμα «Αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα Δήμου Αρταίων». 

7. Το αρ. πρωτ. 183/07.01.2025 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

Συμπληρώνουμε την με αρ. πρωτ. 12055/29.05.2024 Απόφαση Δημάρχου Αρταίων 

και συγκεκριμένα την παρ. Α΄ αυτής και αναθέτουμε στο Γενικό Γραμματέα 

επιπλέον την εξής αρμοδιότητα, ως κατωτέρω: 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 
Αρ.Πρ. : 414 / Οικ. 

Ημ.Πρ. : 08/01/2025

M.K.E.: 90ad019f-3417-4ee2-b912-0b7844952c7b

mailto:dimos@arta.gr
ΑΔΑ: 9ΝΝ5ΩΨΑ-ΠΚΛ



2 

 

24. Να υπογράφει τις αποφάσεις χορήγησης όλων των αδειών με ή χωρίς αποδοχές, 

καθώς και των μετακινήσεων εντός και εκτός έδρας στο εσωτερικό και εξωτερικό 

των υπαλλήλων των Δ/νσεων και των Τμημάτων του Δήμου. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην αρ. πρωτ. 12055/29.05.2024 Απόφαση. 

 

Η παρούσα ισχύει μέχρι αντικαταστάσεως της ή τροποποιήσεώς της ή ακύρωσής 

της με άλλη νεότερη. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στον πίνακα ανακοινώσεων και 

στην ιστοσελίδα (www.arta.gr) του Δήμου Αρταίων. 

 

 

Ο  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 

 

 

 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΣΙΑΦΑΚΑΣ 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ: 

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Αντιδήμαρχοι  

3. Διευθύνσεις και Αυτοτελή Τμήματα Δήμου για 

            ενημέρωση των υπαλλήλων 

      4.  Δημοτικές Ενότητες Δήμου Αρταίων 

      5.  Αρταίων Δημοτική Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α (Α.Δ.Α.Ε) 

 

 

M.K.E.: 90ad019f-3417-4ee2-b912-0b7844952c7b

ΑΔΑ: 9ΝΝ5ΩΨΑ-ΠΚΛ


		2025-01-08T13:09:16+0200


		2025-01-08T13:21:58+0200
	Athens




